
 

 
 

SoVD-Lebenshilfe gGmbH  Dortmunder Straße 75  58453 Witten 

Preisliste pro Pflanze 

Pflanzen- 
durchmesser [cm] 
bis… 

 
Gesamt-Preis   

 Pflanzen- 
durchmesser [cm] 
bis… 

 
Gesamt-Preis    

30 17 €  110 76 € 

40 28 €  120 84 € 

50 36 €  130 105 € 

60 44 €  140 120 € 

70 51 €  150 142 € 

80 57 €  160 164 € 

90 65 €  170 186 € 

100 71 €  180 206 € 

 
Der Gesamtpreis ist ein Festpreis für die Überwinterungssaison zwischen dem 01. Oktober und dem 
31.Mai. Der Preis ist somit unabhängig vom Abhol- und Liefertermin innerhalb der Saison.  
 
Auf Grund der unsicheren Situation bezüglich der Energiekosten behalten wir uns vor, die Preise 
in der laufenden Saison noch einmal anzupassen. 
 
 

Dienstleistung Umtopfen 
Basis für die Berechnung ist die neue Topfgröße 

Topfdurchmesser [cm] 
bis… 

Preis 

30 15,00€ 

50 45,00€ 

70 90,00€ 

größere Kübel nach Angebot 

 
 
 

Abholung / Anlieferung (bis Bordsteinkante) 
Bei Abholung von unterschiedlichen Durchmessern wird einmalig der Preis des größten 
Pflanzendurchmessers berechnet. 

 Preis pro Fahrt 

Pflanzendurchmesser bis 30 cm  bis 60 cm  größer 60 cm  

Witten 20,00 € 30,00 € 40,00 € 

Wetter, Herdecke, Bochum 30,00 € 40,00 € 50,00 € 

Dortmund, Hagen 40,00 € 50,00 € 60,00 € 

Hattingen, Sprockhövel 40,00 € 50,00 € 60,00 € 

größere Entfernungen /  
sonstiger erhöhter Aufwand (Gewicht, 
Treppenanlagen, unebenes Gelände,…) 

nach Vereinbarung 

 

 

Transport der Pflanzen vom/bis zum gewünschten Standort 

pro Pflanze 3 € 

 

Stand: 08/2022 

 


